
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

179 27-06-2022
 
 
  

OGGETTO:

REFERENDUM 12 GIUGNO 2022 - LIQUIDAZIONE SPESA PER
ACQUISTO MATERIALE OCCORRENTE ALL'ALLESTIMENTO DEL
SEGGIO ELETTORALE E LOCALE ADIBITO ALLE FORZE
DELL'ORDINE - MAGGIOLI SPA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA -
CIG. ZDD3654AB6,

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

CONSIDERATO che per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi allo svolgimento dei
referendum abrogativi, programmati per lo scorso 12 giugno 2022, si è reso necessario sostituire,
perché non più utilizzabili:

-          N. 1 cabina elettorale
-          N. 2 brandine pieghevoli con materasso

 
DATO ATTO che le spese sono state contenute nel minimo indispensabile per garantire la massima
tempestività e regolarità nello svolgimento di tutte le operazioni, e sono state tutte disposte per
adempimenti relativi alla consultazione elettorale in argomento, in conformità alle disposizioni di legge
e circolari ministeriali;
 
RICHIAMATA la legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502 lettera b), e successive
modifiche ed integrazioni, che ha precisato che l’obbligo per gli acquisti effettuati tramite il portale
MEPA è obbligatorio solo per gli importi sopra i 5.000,00 euro;
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 121 del 09.05.2022 con la quale si affidava alla ditta
Maggioli spa con sede in Santarcangelo di Romagna via del Carpino n. 8 avente partita iva
06188330150 la fornitura del materiale elettorale sopra descritto, occorrente all’allestimento del seggio
elettorale e del locale adibito alle forze dell’ordine per un preventivo complessivo di euro 679,54;
 
VISTA la seguente fattura presentata dalla ditta Maggioli spa:
- fattura n. 0002126922 del 31.05.2022 di euro 679,54
 
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contabile della ditta Maggioli spa;
 
ACCERTATANE la regolarità e ritenuto di provvedere alla liquidazione;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.,;
 

D E T E R M I N A
 
 
1. Di liquidare alla ditta Maggioli spa con sede in Santarcangelo di Romagna la somma complessiva di euro
679,54 per la fornitura di:
- n. 1 cabina elettorale
- n. 2 brandine pieghevoli con materasso
in sostituzione di quanto già in possesso di questo Ente e non più utilizzabile perché reso inservibile
dall’usura e necessario a garantire il regolare svolgimento dei Referendum abrogativi che si sono svolti lo
scorso 12 giugno 2022.

 
2. Di dare atto che la spesa di euro 679,54 trova idonea copertura, nel bilancio corrente esercizio,
all’intervento 4.00.05 (macro aggregato 7.01.00.00) dando atto che la stessa sarà posta a carico del bilancio
dello Stato.



 
3. Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il C.I.G.
(codice identificativo di gara) del presente affidamento è ZDD3654AB6.
 
4. Di dare atto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva (Documento
Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi della vigente normativa, e che lo stesso risulta regolare.
 
5. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.



 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267:
 
 
 
 
 
Data: 27-06-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    27-06-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


